DREJTUAR:
KESHILLIT MESIMOR-SHKENCOR TE FAKULTETIT
FILOLOG]JIK TE UNIVERSITETIT TE TETOVES

Né pajtim me nenin 173 té Ligjit té Arsimit té Larté (Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 82/2018), me
Vendim té Késhillit Mésimor-Shkencor té Fakultetit Filologjik té Universitetit té Tetovés, nr. 18-698/1
té datés 19. IX. 2022, né bazé té Konkursit té shpallur mé 31. VIII. 2022 né gazetat ditore ,Koha“ dhe
»Slloboden Pecat” si dhe né web fagen e Universitetit www.unite.edu.mk, pér zgjedhje/rizgjedhje té njé
mésimdhénési né té gjitha thirrjet mésimore-shkencore né 1émin Anglistiké, Mésimi i gjuhéve té huaja
(64004, 64021 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe Iémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit
Ndérkombétar té Fraskatit) né programin studimor Gjuhé dhe Letérsi Angleze u zgjodh unanimisht

Komisionin recensues né kété pérbérje:

1. Prof. dr. Majlinda NUHIU (kryetar) - profesor ordinar né Fakultetin Filologjik té Universitetit té
Tetovés,
2. Prof. dr. Suzana EJUPI (anétar) - profesor inordinar né Fakultetin Filologjik té Universitetit té
Tetovés,
3. Prof. dr. Remzije NUHIU (anétar) - profesor inordinar né Fakultetin Filologjik té Universitetit té
Tetovés.

Duke falénderuar pér besimin e dhéné, Komisioni recensues dorézon kété

REFERAT

PER ZGJEDHJE/RIZGJEDHJE TE NJE MESIMDHENESI NE TE GJITHA THIRRJET MESIMORE-
SHKENCORE NE LEMIN ANGLISTIKE, MESIMI I GJUHEVE TE HUAJA (64004, 64021 NGA KLASIFIKIMI
I SFERAVE, FUSHAVE DHE LEMEN]JVE SHKENCORE-HULUMTUES SIPAS KLASIFIKIMIT
NDERKOMBETAR TE FRASKATIT) NE PROGRAMIN STUDIMOR GJUHE DHE LETERSI ANGLEZE TE
FAKULTETIT FILOLOGJIK TE UNIVERSITETIT TE TETOVES

Né konkursin e shpallur né gazetat ditore ,Koha“ dhe ,Slloboden Pecat” té datés 31. VIIIL. 2022 si
dhe né ueb-fagen e Universitetit www.unite.edu.mk, pér zgjedhje/rizgjedhje té njé mésimdhénési né té
gjitha thirrjet mésimore-shkencore né 1émin Anglistiké, Mésimi i gjuhéve té huaja (64004, 64021 nga
Klasifikimi i sferave, fushave dhe 1émenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té
Fraskatit) né programin studimor Gjuhé dhe Letérsi Angleze, éshté paraqitur vetém kandidatja
dr. Lindita Skenderi.

Né bazé té dokumentacionit té dorézuar si dhe té té dhénave té tjera té kandidatit, Komisioni

recensues jep kéto konstatime dhe vlerésime:



Té dhéna biografike dhe arsimimi:

Kandidatja Lindita Skenderi ka lindur mé 30. VI. 1989 né Tetové, Republika e Magedonisé sé
Veriut. Shkollimin fillor e kreu né shkollén fillore ,Liria” né Tetové nga viti 1996 deri 2004. Shkollimin
e mesém e kreu né Gjimnazin ,Kiril Pejcinoviq“ né Tetové, drejtimi: humanitar-shogéror, me sukses té
shkélgyeshém nga viti 2004 deri 2008.

Né vitin akademik 2008/2009 éshté regjistruar né Fakultetin e Filologjik té Universitetit Shtetéror
té Tetovés, programi studimor Gjuhé dhe Letérsi Angleze, diplomoi mé 09. [X. 2012 me temé diplome:
»Fan Noli dhe shqiptarét e Amerikés“ nén mentorim té Doc. dr. Majlinda NUHIU dhe fitoi titullin profesor
i gjuhés dhe letérsisé angleze me noté mesatare 9,64.

Kandidatja Lindita Skenderi né vitin akademik 2013/2014 éshté regjistruar né studimet
pasdiplomike (master) né Fakultetin e Gjuhéve té Huaja té Universitetit Kolegji Amerikan - Shkup,
programi studimor Gjuhé Angleze. Mé 25. XII. 2015, e mbrojti me sukses tezén e masterit me titull:
»Language Acquisition through Social Media: The Case of Non-native English Speaking Teenagers from
Western Macedonia“ nén mentorim té Prof. dr. Ivan DODOVSKI dhe fitoi titullin magjistér i shkencave
filologjike me noté mesatare 9,82.

Né vitin akademik 2017/2018 kandidatja mr. Lindita Skenderi éshté regjistruar né studimet e
doktoraturés né Fakultetin Filologjik ,Blazhe Koneski” té Universitetit ,Shén Kiril dhe Metodi“ - Shkup,
drejtimi: Gjuhési. Pas njé pune disavjecare, mé 27. VI. 2022 e mbrojti me sukses disertacionin e
doktoratés me temé: ,Sociolinguistic and pragmatic competences in Business English courses in Higher
education in North Macedonia“ para komisionit né pérbérje nga: 1. Prof. dr. Solzica POPOVSKA (mentor),
2. Prof. dr. Tatjana PANOVA-IGNJATOVIC (kryetar), 3. Prof. dr. Anzhela NIKOLOVSKA (anétar), 4. Prof.
dr. Danica PIRSL (anétar), 5. Prof. dr. Biljana NAUMOSKA-SARAKINSKA (anétar) dhe fitoi titullin doktor

i shkencave humane.

1. Veprimtaria edukative-mésimore:

Né vitin akademik 2013/2014 kandidatja Lindita Skenderi angazhohet me kontraté né vepér
(part-time) si asistente né Fakultetin Filologjik té Universitetit Shtetéror té Tetovés, programi studimor
Gjuhé dhe Letérsi Angleze.

Meé 27.X. 2018 zgjidhet né thirrjen mésimore-shkencore asistent i rregullt né programin studimor
Gjuhé dhe Letérsi Angleze té Fakultetit Filologjik té Universitetit té Tetovés.

Nga viti akademik 2013/2014 kandidatja Lindita Skenderi veprimtariné mésimore-arsimore e
realizoi duke mbajtur ligjérata dhe ushtrime né 1éndét: Gjuhé angleze I dhe Il (programet studimore
Financa dhe Kontabilitet, Marketing Menaxhment, Ekonomi Biznes dhe Biznes Ndérkombétar) dhe

Gjuhé angleze [, 11, I1I dhe IV (programi studimor Turizém).



Pérvec ligjératave dhe ushtrimeve, kandidatja Lindita Skenderi, realizon dhe konsultime me
studentét e Fakultetit Ekonomik, programi studimor: Financa dhe Kontabilitet, Marketing Menaxhment,
Ekonomi Biznes, Biznes Ndérkombétar dhe Turizém té 1éndéve pérkatése né studimet deridiplomike.

Né pérputhje me Rregulloren pér kushtet e vecanta dhe dhe procedurén pér zgjedhje né tituj
mésimoré-shkencoré, shkencoré, mésimoré-profesionalé dhe né bashképunétoré té Universitetit té
Tetovés nr. 01-4309/2 e datés 01.12.2021, kandidatja dr. Lindita Skenderi ka realizuar gjithsej 74.7

piké nga veprimtaria mésimore-arsimore.

2. Veprimtaria kérkimore-shkencore:

a) Rezultatet shkencore té kandidatit qé jané me réndési té vecanté pér zgjedhje né thirrje shkencore:

Kandidatja dr. Lindita Skenderi né piképamje té veprimtarisé hulumtuese-shkencore njihet me
disa punime shkencore té cilat rrjedhin si rezultat i kérkimeve shkencore gjaté periudhés sé pérgatitjes
sé punimit té magjistraturés dhe doktoratés. Dr. Lindita Skenderi deri mé tani ka botuar disa punime
shkencore si autore dhe koautore né revista shkencore kombétare dhe ndérkombétare, si dhe ka gené
pjesémarese né kongrese dhe seminare ku ka marré pjesé aktive.

»Language Acquisition through Social Media: The Case of Non-native English Speaking Teenagers
from Western Macedonia“ teza e mbrojtur e magjistraturés né Fakultetin e Gjuhéve té Huaja té
Universitetit Kolegji Amerikan - Shkup, mé 25. XII. 2015.

»Sociolinguistic and pragmatic competences in Business English courses in Higher education in
North Macedonia“ teza e mbrojtur e doktoraturés né Fakultetin e Filologjik té Universitetit ,Shén Kiril

dhe Metodi“ - Shkup, mé 27. V1. 2022.

b) Pasqyra e konferencave, seminareve né vend dhe jashté vendit:

2.1. Punime shkencore té botuara né revista profesionale dhe ndérkombétare:

1. Albulena Zulbeari, Lindita Skenderi: ,Child-Directed Language By Young People Or “Baby Talk",
Albanologjia - International Journal of Albanology, 17-18/2022, p. 29-32, ISSN: 1857-8535 (Print), ISSN:
2671-3012 (Online), UDC: 81°276.3-053.6 (print form).

2. Lindita Skenderi: ,Students’ Perceptions of Corrective Feedback in EFL Classrooms in Higher
Education®. European Journal of Education and Pedagogy, 3 (3) 2022, 264-267.ISSN 2736-4534(online).
3. Lindita Skenderi, S. Sadiki: ,Teacher perceptions and Media Learning (ICT) in English Language
Acquisition in Primary and Secondary schools in Macedonia“. International Journal of English Language
Studies. 4(1) 2022, 51-57. ISSN: 2707-7578 (online).

4. Lindita Skenderi: ,Requests and apologies in business English course books-the case of Business
Result”. Knowledge International Journal, 48(4) 2021, 639-642. ISSN 2545-4439 (print).

5. Albulena Zulbeari, Lindita Skenderi: ,Emrat pérkédhelés, si dhe nofkat tek té rinjté“, Centrum -
International Scientific Journal, 15/2021, f. 31-38, ISSN: 1857-8640 (Print), ISSN: 1875-9396 (Online),
UDC: 392.91-057.875-053.6(497.7) (print form).



6. Lindita Skenderi, Suzana Ejupi: ,Teaching Grammar In Esp Classes“. KNOWLEDGE - International
Journal, 26(2) 2018, 615-620. ISSN 2545-4439 (print).

7. Suzana Ejupi, Lindita Skenderi: ,Grammatical categories of verbs in English and Albanian“
Knowledge International Journal, 28(7) 2018, 2245-2249. ISSN 2545-4439 (print).

8. Lindita Skenderi, Suzana Ejupi: ,A Comparative Study of Idioms with The Word “Hand” In English,
Spanish And Albanian“. KNOWLEDGE - International Journal, 28 (7) 2018, 2217-2221. ISSN 2545-4439
(print).

9. Suzana Ejupi, Lindita Skenderi: ,A Comparative Study Of Nouns In English And
Albanian“. KNOWLEDGE - International Journal, 26(3) 2018, 789-792. ISSN 2545-4439 (print).

2.2. Pjesémarrje né konferenca ndérkombétare:
1. Certifikaté pér pjesémarrjen né Seminarin e XV Ndérkombétar té Albanologjisé me temé: ,Shqiptarét
dhe kultura e kujtesés”, organizuar nga Universiteti i Tetovés, 22 néntor 2021.
2. Certifikaté pér pjesémarrje né Konferencén XIX Shkencore Ndérkombétare me temé: ,Teaching
Grammar In Esp Classes”, 28-30 September, 2018 - Bansko, Bullgari.
3. Certifikaté pér pjesémarrje né Konferencén XVIII Shkencore Ndérkombétare me temé: , A
Comparative Study of Idioms with The Word “Hand” In English, Spanish And Albanian“, 28-30
September, 2018 - Agia Triada, Greqi.

Né pérputhje me Rregulloren pér kushtet e vecanta dhe dhe procedurén pér zgjedhje né tituj
mésimoré-shkencoré, shkencoré, mésimoré-profesionalé dhe né bashképunétoré té Universitetit té
Tetovés nr. 01-4309/2 e datés 01.12.2021, kandidatja dr. Lindita Skenderi ka realizuar gjithsej 59.5

piké nga veprimtaria shkencore-hulumtuese.

3. Veprimtaria profesionale-zbatuese:

3.1. Pjesémarrje né aktivitete promovuese té fakultetit
Ditét e hapura, Universiteti i Tetovés, prezantim i programit studimor Gjuhé dhe Letérsi Angleze 2014,
2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022.
3.2. Pjesémarrje né aktivitet pér zhvillim profesional
1. Pjesémarrése né konferencén “Leading the classroom into the 21st century” organizuar nga Hamilton
House Publishers 19 Prill 2019, Tetové.
2. Pjesémarrése né Konferencén “Bringing Teachers Together”, organizuar nga Hamilton House
Publishers 27 Maj 2022, Shkup.
3. Pjesémarrése né puntoriné “ELT Workshop” organizuar nga Qendra e gjuhéve né UE]JL, 28 Maj 2022,
Tetové.

Né pérputhje me Rregulloren pér kushtet e vecanta dhe dhe procedurén pér zgjedhje né tituj

meésimoré-shkencoré, shkencoré, mésimoré-profesionalé dhe né bashképunétoré té Universitetit té



Tetovés nr. 01-4309/2 e datés 01.12.2021, kandidatja dr. Lindita Skenderi ka realizuar gjithsej 15

piké nga veprimtaria profesionale-aplikative.

4. Veprimtari me interes mé té gjere:

4.1. Anétar i késhillit redaktues té revistés shkencore / profesionale ndérkombétare

1. Filologjia - International Journal of Human Sciences, University of Tetova, ISSN: 1857-8535 (Print),
ISSN: 2671-3012 (online).

2. Albanologjia - International Journal of Albanology, University of Tetova, ISSN: 1857-9485 (Print),
ISSN: 2545-4919 (online).

3. Journal of Natural Sciences and Mathematics, University of Tetova, ISSN: 2545-4072 (Print), ISSN
2671-3039 (online).

4. Economic Vision, University of Tetova, ISSN: 1857 - 9566 (Print), ISSN: 2545 - 4544 (online).

4.2. Anétar i komisioneve né fakultet
1. Anétar i komisionit pér kontroll té dosjeve té programit studimor: Gjuhé dhe Letérsi Angleze.
2. Anétar i komisionit pér transfer té programit studimor: Gjuhé dhe Letérsi Angleze.
3. Anétar i komisionit pér evaluim té Fakultetit Filologjik viti 2021.
4. Anétar i komisionit pér regjistrim té studentéve né ciklin e paré né Fakultetin Filologjik, viti akademik
2021/2022,2022/2023.

Né pérputhje me Rregulloren pér kushtet e vecanta dhe dhe procedurén pér zgjedhje né tituj
meésimoré-shkencoré, shkencoré, mésimoré-profesionalé dhe né bashképunétoré té Universitetit té
Tetovés nr. 01-4309/2 e datés 01.12.2021, kandidatja dr. Lindita Skenderi ka realizuar gjithsej 9

piké nga veprimtaria me interes té pérgjithshém.

5. Formulari pér raportin pér zgjedhjen né thirrjen mésimore-shkencore

Né shtojcat e méposhtme éshté bashkéngjitur formulari pér raportin e zgjedhjes né thirrjen
mésimore-shkencore. Kandidatja dr. Lindita Skenderi ka siguruar gjithsej 158.2 piké, pérkatésisht né:
veprimtariné edukative-mésimore 74.7 piké, veprimtariné kérkimore-shkencore 59.5 piké,

veprimtariné profesionale-zbatuese 15 piké dhe né veprimtariné me interes mé té gjeré 9 piké.

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJE NE TITULL Pikét
I. | VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE 74.7
II. | VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE 59.5

III. | VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ZBATUESE 15
IV. | VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE 9
Gjithsej | 158.2




6. Pérfundim dhe propozim:

Né bazé té dokumentacionit té paragqitur, si dhe nga té dhénat né shtojcé, Komisioni recensues i
vleréson pozitivisht aktivitetet né veprimtarité meésimore-arsimore, shkencore-hulumtuese,
profesionale-aplikative dhe veprimtariné me interes té pérgjithshém dhe konstaton se kandidatja
dr. Lindita Skenderi né pérputhje me Rregulloren pér kushtet e vecanta dhe procedurén pér zgjedhje
né titujt meésimoré-shkencoré, shkencoré, mésimoré-profesionalé dhe té bashképunétorit té
Universitetit té Tetovés nr. 01-4309/2 e datés 01. XII. 2021, ka grumbulluar 158.2 piké nga referencat
profesionale, me kété e ka tejkaluar numrin minimal té pikéve qé jané té nevojshme pér zgjedhjen né
thirrjen mésimore-shkencore docent.

NEé bazé té aktivitetit té pérgjithshém té kandidatit nga zgjedhja e fundit e deri mé tani, Komisioni
recensues ka nderin dhe kénaqgésiné Késhillit Mésimor-Shkencor té Fakultetit Filologjik té Universitetit
té Tetovés, t'i propozojé qé kandidatin dr. Lindita Skenderi ta zgjedhé né thirrjen mésimore-shkencore
docent né 1émin Anglistiké, Mésimi i gjuhéve té huaja (64004, 64021 nga klasifikimi i sferave, fushave
dhe lémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit) né programin

studimor Gjuhé dhe Letérsi Angleze té Fakultetit Filologjik té Universitetit té Tetovés.

Tetové, 22. IX. 2022

Komisioni recensues:

1. Prof. dr. Majlinda NUHIU (kryetar) - profesor ordinar né
Fakultetin Filologjik té Universitetit té Tetovés

2. Prof. dr. Suzana EJUPI (anétar) - profesor inordinar né
Fakultetin Filologjik té Universitetit té Tetovés

3. Prof. dr. Remzije NUHIU (anétar) - profesor inordinar né
Fakultetin Filologjik té Universitetit té Tetovés




FORMULARI 1

KUSHTET E PERGJITHSHME PER ZGJEDHJE NE TITU] MESIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE,

MESIMORE-PROFESIONAL

Kandidati: Lindita Fauzi Skenderi

Institucioni: Fakulteti Filologjik, Universiteti i Tetovés

Fusha shkencore: Anglistiké, Mésimi i gjuhéve té huaja (64004, 64021 nga Kklasifikimi i

sferave, fushave dhe lémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té

Fraskatit)

KUSHTET E PERGJITHSHME PER ZGJEDH]JE NE TITULLIN MESIMOR-SHKENCOR -

DOCENT

Nr.

KUSHTET E PERGJITHSHME

Plotésimi i kushteve
té pérgjithshme
po/jo

Suksesi mesatar prej sé paku 8,00 (teté) né studimet e ciklit té paré
dhe ciklit té dyté, pér secilin cikél ve¢mas, pérkatésisht ka arritur
sukses mesatar sé paku 8,00 (teté) né studimet e integruara né ciklin
e paré dhe té dyté té studimeve

Suksesi mesatar né ciklin e paré: 9,64.
Sukseski mesatar né ciklin e dyté: 9,82.
Suksesi mesatar 9,73 pér studimet e integruara

Po

Titulli shkencor - doktor i shkencave nga fusha shkencore pér té
cilén zgjidhet

Emri i sferés shkencore: Shkencat humane (6), fusha Shkenca mbi
gjuhésiné (604), sfera Anglistiké, Mésimi i gjuhéve té huaja

Po

Té publikuara sé paku katér punime shkencore * né publikim
shkencor referent né pajtim me Ligjin pér arsimin e larté, né pesé
vitet e fundit para shpalljes sé konkursit pér zgjedhje

Po

31

Revisté shkencore né té cilén punimet gé publikohen u nénshtrohen
recensioneve dhe e cila éshté e indeksuar né sé paku njé bazé
elektronike té revistave me punime shkencore té gasshme né
internet, si¢ jané: Ebsco, Emeral, Scopus, Web of Science, Journal
Citation Report, SCImago Journal Rank ose bazé tjetér té revistave,
té cilén do ta pércaktojé Késhilli kombétar i arsimit té larté

1. Emri i revistés shkencore: KNOWLEDGE - International Journal
2. Emri i bazés elektronike té revistés: Ebsco

3. Titulli i punimit: “Requests and apologies in business English
course books-the case of Business Result”

4. Data e publikimit: 07.10.2021

Po

* Pér kandidatin/ét gé kané mé shumeé se 4 (katér) punime shkencore né njé botim shkencor referues, komisioni
recensues punimet shkencore do ti listojé, notoj dhe vlerésojé ato né Formularin 2.




3.2

Njé revisté shkencore né té cilén punimet e botuara jané té
recensuara dhe e cila ka bord redaktues ndérkombétar né té cilin
marrin pjesé anétaré nga té paktén tre vende, dhe numri i anétaréve
nga njé vend nuk mund té kalojé dy té tretat e numrit té
pérgjithshém té anétaréve

1. Emri i revistés shkencore: International Journal of English
Language Studies

2. Késhilli redaktues ndérkombétar (numri i pérgjithshém i
anétaréve, numri dhe pérkatésia sipas vendeve): 15 - numri i
pérgjithshém, 10 vende: Japan, United Kindgom, Turkey, Oman,
Egypt, Iran, Saudi Arabia, Philippine, Morocco, China.

3. Titulli i punimit: ,, Teacher Perceptions on Computer and Media
Learning (ICT) in English Language Acquisition in Primary and
Secondary Schools in Macedonia“

4. Data e publikimit: ISSN: 2707-7578 (Online), 2022

Po

3.3

Revisté shkencore né té cilén punimet e publikuara jané té
recensuara dhe qé publikohet né njé shtet anétar té Bashkimit
Evropian dhe/ose OBZhE.

1. Emri i revistés shkencore: European Journal of Education and
Pedagogy

2. Emri i anétarit té BE/OBZhE: Mbretéria e Bashkuar

3. Emri i punimit: Students’ Perceptions of Corrective Feedback in
EFL Classrooms in Higher Education.

4. Data e publikimit: 21.06.2022

Po

34

Pérmbledhje e punimeve shkencore té recensuara, té prezentuara
né konferenca akademike ndérkombétare ku anétarét e bordit
shkencor jané nga té paktén tre vende.

1. Emri i pérmbledhjes: Conference book of proceedings

2. Emri i konferencés ndérkombétare: XIXth International
Conference- Knowledge in Practice

3. Emrat e vendeve: Kosovo, Albania, North Macedonia, Serbia,
Montenegro.

4. Emri i punimit: Teaching Grammar in ESP classes

5. Data e publikimit: 2018

Po

Njohja e sé paku njé gjuhe té huaj, e pércaktuar me akt té
pérgjithshém té Universitetit, pérkatésisht té shkollés sé larté
profesionale té pavarur

1. Gjuha e huaj: Angleze

2. Emri i dokumentit: Diplomé universitare
3. Dhénési i dokumentit: University of Tetova
4. Data e dhénies sé dokumentit: 09.09.2012

Po

Ka aftési pér realizimin e veprimtarisé né arsimin e larté

1. Emri i institucionit ku jan fituar aftésisé dhe shkathtésité pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit té larté Universiteti i Tetovés

2. Lloji i trajnimit/pérvoja/arsimimi pér fitimin e aftésive dhe
shkathtésive pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit té larté
Mésimdhénie

3. Periudha e fitimit té shkathtésive pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit té larté 2013-2022

Po




FORMULARI 2

PER RAPORTIN E ZGJEDHJES NE TITU] MESIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE DHE
MESIMORE-PROFESIONAL

Kandidati: Lindita Fauzi Skenderi

Institucioni: Fakulteti Filologjik, Universiteti i Tetovés

Fusha shkencore: Anglistiké, Mésimi i gjuhéve té huaja (64004, 64021 nga Klasifikimi i
sferave, fushave dhe lémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té

Fraskatit)

I. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE

Nr. Emri i aktivitetit Pikét
1 L IRG T TEEE Pikét | Fondi | Javét | Sem. | 30
(cikli i paré i studimeve)
1.1 | Gjuhé angleze I (Turizém) 0.04 3 15 4 7.2
1.2 | Gjuhé angleze Il (Turizém) 0.04 2 15 2 2.4
1.3 | Gjuhé angleze III (Turizém) 0.04 2 15 1 1.2
1.4 | Gjuhé angleze IV (Turizém) 0.04 2 15 1 1.2
Gjuhé angleze I
1.5 | (Financa Kontabilitet, Marketing dhe 0.04 2 15 4 4.8
Menaxhment, Ekonomi dhe Biznes)
Gjuhé angleze I1
1.6 | (Financa Kontabilitet, Marketing dhe 0.04 2 15 3 3.6
Menaxhment, Ekonomi dhe Biznes)
1.7 | Gjuhé angleze I (Biznes Ndérkombétar) 0.04 2 15 4 4.8
1.8 | Gjuhé angleze II (Biznes Ndérkombétar) 0.04 2 15 4 4.8

Mbajtja e ushtrimeve

2 1 s . Pikét | Fondi | Javét | Sem. 18.9
(cikli i paré i studimeve)
2.1 | Gjuhé angleze I (Turizém) 0.03 2 15 2 1.8
2.2 | Gjuhé angleze Il (Turizém) 0.03 2 15 2 1.8
2.3 | Gjuhé angleze III (Turizém) 0.03 2 15 1 0.9
2.4 | Gjuhé angleze IV (Turizém) 0.03 2 15 1 0.9
Gjuhé angleze I
2.5 | (Financa Kontabilitet, Marketing dhe 0.03 2 15 4 3.6
Menaxhment, Ekonomi dhe Biznes)
Gjuhé angleze I1
2.6 | (Financa Kontabilitet, Marketing dhe 0.03 2 15 3 2.7
Menaxhment, Ekonomi dhe Biznes)
2.7 | Gjuhé angleze I (Biznes Ndérkombétar) 0.03 2 15 4 3.6
2.8 | Gjuhé angleze II (Biznes Ndérkombétar) 0.03 2 15 4 3.6
3 Konsultime me studentét 3.2
3.1 | Konsultimet me studenté 400x4x0.002 3.2
4 Anétar i komisioneve 0.6
Anétar komisioni pér vlerésim dhe mbrojtjen té
41 punimit té diplomzs: Gjuhé dhe Letérsi Iirigleze 6x0.1 0.6
5 Recensues 22




Recensues i punimeve shkencore té revistés

51 | Filologjia - Fakulteti Filologjik, UT 6x2 12
59 Recensues i punimeve shkencore té revistés 3x2 6
’ Economic Vision - Fakulteti Ekonomik, UT
Recensues i punimeve shkencore té revistés 4
5.3 | Journal of Natural Sciences and Mathematics- 2x2
Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore, UT
Gjithsej (1+2+3+4+5) 74.7
II. VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE
Nr. Emri i aktivitetit Pikét
1 Teza té mbrojtura 12
»Sociolinguistic and pragmatic comeptences in Business English courses in Higher
1.1 | education in North Macedonia“ teza e mbrojtur e doktoraturés né Fakultetin e 8
Filologjik té Universitetit ,Shén Kiril dhe Metodi“ - Shkup, mé 27. VI. 2022
s,Language Acquisition through Social Media: The Case of Non-native English
1.2 Speaking Teenagers from Western Macedonia“ teza e mbrojtur e magjistraturés né 4
) Fakultetin e Gjuhéve té Huaja té Universitetit Kolegji Amerikan - Shkup, mé 27. XIIL.
2015
Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né revisté
2 . 41.5
shkencore/profesionale
Albulena Zulbeari, Lindita Skenderi: ,Child-Directed Language By Young People Or
21 “Baby Talk“, Albanologjia - International Journal of Albanology, 17-18/2022, p. 29-32, | 5x0.9
) ISSN: 1857-8535 (Print), ISSN: 2671-3012 (Online), UDC: 81°276.3-053.6 (print | =4.5
form)
Lindita Skenderi: ,Students’ Perceptions of Corrective Feedback in EFL Classrooms
2.2 | in Higher Education®. European Journal of Education and Pedagogy, 3 (3) 2022, 264- 5
267.ISSN 2736-4534(online).
Lindita Skenderi, S. Sadiki: ,Teacher perceptions and Media Learning (ICT) in
2.3 English Language Acquisition in Primary and Secondary schools in Macedonia“. | 5x0.9
) International Journal of English Language Studies. 4(1) 2022, 51-57. ISSN: 2707-7578 | =4.5
(online)
Lindita Skenderi: ,Requests and apologies in business English course books-the
2.4 | case of Business Result“. Knowledge International Journal, 48(4) 2021, 639-642. ISSN 5
2545-4439 (print)
Albulena Zulbeari, Lindita Skenderi: ,Emrat pérkédhelés, si dhe nofkat tek té rinjté“, 5x0.9
2.5 | Centrum - International Scientific Journal, 15/2021, f. 31-38, ISSN: 1857-8640 (Print), -4 5
ISSN: 1875-9396 (Online), UDC: 392.91-057.875-053.6(497.7) (print form) )
2.6 Lindita Skenderi, Suzana Ejupi: , Teaching Grammar In Esp Classes“. KNOWLEDGE - | 5x0.9
) International Journal, 26(2) 2018, 615-620. ISSN 2545-4439 (print) =4.5
Suzana Ejupi, Lindita Skenderi: ,Grammatical categories of verbs in English and 5x0.9
2.7 | Albanian“. Knowledge International Journal, 28(7) 2018, 2245-2249. ISSN 2545- .
. =4.5
4439 (print)
Lindita Skenderi, Suzana Ejupi: ,A Comparative Study of Idioms with The Word 5x0.9
2.8 | “Hand” In English, Spanish And Albanian“. KNOWLEDGE - International Journal, 28 =4'5
(7) 2018, 2217-2221. ISSN 2545-4439 (print) )
Suzana Ejupi, Lindita Skenderi: ,A Comparative Study Of Nouns In English And 5%0.9
2.9 | Albanian“. KNOWLEDGE - International Journal, 26(3) 2018, 789-792. ISSN 2545- =4'5
4439 (print) )
3 Pjesémarrje né takim shkencor / profesional me prezantim oral 6
Certifikaté pér pjesémarrjen né Seminarin e XV Ndérkombétar té Albanologjisé me
3.1 | temé: ,Shqgiptarét dhe kultura e kujtesés”, organizuar nga Universiteti i Tetovés, 22 2

néntor 2021
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Certifikaté pér pjesémarrje né Konferencén XIX Shkencore Ndérkombétare me
3.2 | temé: ,Teaching Grammar In Esp Classes“, 28-30 September, 2018 - Bansko, 2
Bullgari
Certifikaté pér pjesémarrje né Konferencén XVIII Shkencore Ndérkombétare me
3.3 | temé: , A Comparative Study of Idioms with The Word “Hand” In English, Spanish 2
And Albanian“, 28-30 September, 2018 - Agia Triada, Greqi
Gjithsej (1+2+3) | 59.5
I11. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ZBATUESE
Nr. Emri i aktivitetit Pikét
1 Pjesémarrje né aktivitete promovuese té fakultetit 9
11 Ditét e hapura, Universiteti i Tetovés, prezantim i programit studimor Gjuhé dhe 1x9=9
) Letérsi Angleze 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022
2 Pjesémarrje né aktivitete pér zhvillim profesional 6
2.1 Pjesémarrése né konferencén “Leading the classroom into the 21st century” 2
) organizuar nga Hamilton House Publishers 19 Prill 2019, Tetové
2.2 Pjesémarrése né Konferencén “Bringing Teachers Together”, organizuar nga 2
) Hamilton House Publishers 27 Maj 2022, Shkup
2.3 Pjesémarrése né puntoriné “ELT Workshop” organizuar nga Qendra e gjuhéve né 2
) UE]JL, 28 Maj 2022, Tetové.
Gjithsej (1+2) 15
IV. VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE
Nr. Emri i aktivitetit Pikét
1 Anétar i késhillit redaktues té revistés ndérkombétare 4
shkencore/profesionale
11 Filologjia - International Journal of Human Sciences, University of Tetova, ISSN 1857- 1
) 8535 (Print), ISSN: 2671-3012 (online)
1.2 Albanologjia - International Journal of Albanology, University of Tetova, ISSN 1857- 1
’ 9485 (Print), ISSN: 2545-4919 (online)
1.3 Journal of Natural Sciences and Mathematics, University of Tetova, ISSN: 2545-4072 1
) (Print), ISSN 2671-3039 (online)
1.4 Economic Vision, University of Tetova, ISSN: 1857 - 9566 (Print), ISSN: 2545 - 4544 1
) (online)
2 Anétar i komisioneve né fakultet 5
21 Anétar i komisionit pér kontroll té dosjeve té programit studimor: Gjuhé dhe Letérsi 1
) Angleze
2.2 | Anétar i komisionit pér transfer té programit studimor: Gjuhé dhe Letérsi Angleze 1
2.3 | Anétar i komisionit pér evaluim té Fakultetit Filologjik 2021 1
2.4 Anétar i komisionit pér regjistrim té studentéve né ciklin e paré né Fakultetin 2x1=2
) Filologjik, viti akademik 2021/2022,2022/2023.
Gjithsej (1+2) 9
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REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJE NE TITULL Pikét

I. | VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE 74.7
II. | VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE 59.5
III. | VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ZBATUESE 15
IV. | VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE 9

Gjithsej | 158.2

Tetové, 22. IX. 2022

Komisioni recensues:

1. Prof. dr. Majlinda NUHIU (kryetar) - profesor ordinar né
Fakultetin Filologjik té Universitetit té Tetovés

2. Prof. dr. Suzana EJUPI (anétar) - profesor inordinar né
Fakultetin Filologjik té Universitetit té Tetoveés

3. Prof. dr. Remzije NUHIU (anétar) - profesor inordinar né
Fakultetin Filologjik té Universitetit té Tetoveés
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